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HOSTÍNSKÉ NOVINY
Pro všechny hostíňáky, pro ty, které zajímá, co se děje v naší malebné obci.

Tiráž

Říkali jsme si, že nám ta naše hostínská “novinařina” začíná
chybět a že i když se vyloženě nenudíme, tak bychom měli něco
napsat. Pak se ale dostavil ten pocit nejistoty, protože jsme
vlastně téměř rok v “lock-downu”, kdy stěží stíháme sledovat
který zákaz platí a který ministr se stará o naše zdraví. Máme
vlastně psát o čem ? Přesto jsme dali hlavy dohromady, každý z
tradičního štábu přiložil ruce k dílu (vlastně spíš prsty ke
klávesnici) a výsledek nás popravdě mile překvapil. Událo se
toho totiž docela dost a přes všechna omezení jsme našli mnoho
způsobů, jak si udržet dobrou náladu, udělat něco pro sebe, pro
děti, pro zábavu nebo pro obec.

Zkusili jsme to proto pro vás sepsat a přidat pár fotek, jmen a
zážitků. Třeba i vás to potěší si zavzpomínat na uplynulých 12
měsíců a říct si, že snad to ještě není tak zlé. Věříme, že bude líp
a že bude i nadále o čem psát, na co vzpomínat a na co se těšit.

Buďte zdrávi a užijte si nové číslo !

Co je v tomto vydání
Ohlédnutí za uplynulým rokem,
starostovy starosti (tak trochu
vyzývající k zamyšlení nad vlastní
odpovědností nás všech), nově
plánované aktivity v obci,
vzpomínky na proběhnuté akce a
spoustu dalších užitečných
informací pro občany i přátele
naší vesnice.

Co příště ?
Rádi byste četli i něco jiného?
Pošlete nám vaše náměty na
články (popř. rovnou hotové
články a fotky), které můžeme v
novinách publikovat. Rádi se
budeme zabývat podepsanými
náměty. Uzávěrka 13. čísla bude
přibližně na konci května 2021.
Příspěvky a náměty posílejte na
email obecniurad@hostin.cz
nebo magda@hostin.cz.



Starostovy starosti
Aneb Honzovo zamyšlení nad věcmi starostovskými…
Poslední rok se víceméně točí kolem koronaviru a v této souvislosti
se stále více ukazuje zranitelnost naší civilizace. Jde o to, že
celosvětově je společnost celkem připravená na řešení tzv.
„mimořádných událostí malého rozsahu“, kde jsou připraveny plány,
jak pod vedením IZS (Integrovaný záchranný systém) postupovat.
Ovšem problém by nastal v případě mimořádné události velkého
rozsahu, například v případě celoplošného blackoutu, v případě
následků EMP (elektromagnetického pulzu), při celoplošné přírodní
katastrofě nebo v případě globální pandemie, kde přitom může jít
o nemoci s podstatně vyšší smrtností, než u Covid19. Je třeba si
uvědomit, že v takovém případě budou složky IZS zcela
paralyzovány a omezeny pouze na udržení těch nejzákladnějších funkcí státu. Jinými slovy –
v případě „mimořádné události velkého rozsahu“ musí každý počítat s tím, že bude více či méně
závislý na vlastních možnostech a zdrojích.
V současné době je patrně nejreálnější možnou katastrofou celoplošný a dlouhodobý blackout,
který může být způsoben buď prostým přetížením elektrické sítě, nebo vlivem sluneční erupce,
případně nějakým cíleným teroristickým útokem. Pokud by přitom došlo k totální destrukci
přenosové soustavy, trvala by náprava měsíce až roky. To by znamenalo naprostý rozklad naší
civilizace a na takový případ se v podstatě nedá připravit. Na případ menšího poškození, kdy by
znovu zprovoznění elektrické sítě trvalo v řádu dnů až týdnů, se však vcelku efektivně připravit dá.
Život na vesnici je samozřejmě výhodou, je zde více skladovacích prostor, většina domácností má
možnost topení kamny, je zde dostupnější voda i kanalizace fungující i bez elektrické energie.
Přesto by následky celoplošného blackoutu byly fatální – okamžitě se zastaví veškeré práce
v podnicích, kancelářích a ve všech provozovnách, nebudou fungovat obchody, lékárny, banky a
bankovní automaty, čerpací stanice a po pár dnech ani nemocnice, domovy důchodců atd. A
pochopitelně by došlo i k selhání mobilního signálu a internetu. Existují studie, které modelují stav
při dlouhodobém plošném blackoutu a není pochyb, že již po týdnu absence elektřiny by došlo
k explozi násilí, rabování a k rozpadu dosavadních společenských norem a morálních hodnot. A
následky EMP, ať již přírodního původu nebo uměle vyvolaného, by byly ještě fatálnější.
Z toho vyplývá, že při obdobné mimořádné události, ať již vyvolané čímkoli, nejpozději po týdnu
přestává fungovat vše, na co jsme zvyklí a na čem jsme do značné míry závislí. Přestávají existovat
stávající sociální vazby a každý se stará pouze sám o sebe a své nejbližší. I možnosti obce jsou
v takovém případě velmi omezené a překonání takovéto krize je na zodpovědnosti každého
jedince.
Obecná doporučení uvádí, že každá jednotka, tedy jedinec, rodina či domácnost, by trvale měla
mít nouzové zásoby na dobuminimálně 14 dnů. Přitom se nejedná pouze o trvanlivé potraviny, ale
i nutné léky a zdravotnické vybavení, hygienické potřeby, čistící a dezinfekční prostředky, zásobu
pohonných hmot apod. Je třeba přemýšlet i nad tím, na čem bych ty potraviny uvařil, čím bych svítil
a jak případně zajistil teplo. Samozřejmě základem života je voda. Na Hostíni je minimum zdrojů
povrchové či podpovrchové vody. A z hloubky 80 a více metrů lze vodu dostat pouze elektrickým
čerpadlem.Ale v případě EMP tuto hlubinou vodu nezískáme ani s pomocí elektrocentrály, protože
i ta by v takovém případě byla nefunkční.
Existuje řada knih či filmů s katastrofickou či apokalyptickou tematikou a s některými stojí zato se
seznámit. Jedná se o fikce, se spoustou nereálných momentů, ale přinejmenším člověka donutí
uvědomit si křehkost a zranitelnost naší civilizace. Samozřejmě doufám, že žádná podobná
katastrofa v historicky dohledné době nenastane, ale je dobré chovat se podle zásady „doufat
v nejlepší, ale přitom být připraven na nejhorší“.
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Projekt obce Hostín - ZAPOJME DĚTI a rozviňme jejich potenciál
Obecní zastupitelstvo se rozhodlo začít realizovat projekt pro Hostínské děti a děti, kteří Hostín mají rády.
Patronkami projektu budou Magda Hrudková a Karolina Leščišinová. Cílem projektu je rozvinout dětský
potenciál, otevřít dětem další obzory, socializace dětí a jejich zapojení do dění v obci.

Pro koho je projekt určen: děti ve věku 6-15 let (v případě zájmu i starší) s bydlištěm na Hostíni či
v příbuzenském stavu s občany, kteří mají bydliště na Hostíni. Co na děti čeká?
• Aktivní seznamování se s různými profesemi
• Pracovní činnosti, dílny, pozemky, vyzkoušení si různých činností
• Zapojení do chodu obce, co obnáší péče o obec
• Setkání se zajímavými lidmi z různých odvětví a oborů
• Posilování sousedských vztahů, Hostínské komunity
• Hry, soutěže, kvízy
Rádi bychom, aby to bylo hlavně o konkrétních činnostech, tvoření, realizace vlastních dětských projektů za
pomoci odborníků. Nejedná se o hlídací kroužek, budeme tvořit, pracovat, přemýšlet a rozvíjet se.
Zajímá vás to? Zajímalo by to vaše děti? Pište prosím na obecní úřad: obecniurad@hostin.cz. Již brzy vám
rozešleme i poptávkový dotazník emailem.
Uvítáme vaše zapojení: máte nápad, co bychom mohli s dětmi realizovat? Chcete se aktivně zapojit? Máte
nabídku aktivity, do které můžeme děti zapojit? Chtěli byste děti něco naučit? Určitě se nám ozvěte.

Nová službaMobilního rozhlasu
Od 1.3.2021 Hostín spouští službu Mobilní rozhlas – systém chytré komunikace obce s občany. Občané,
kteří se do Mobilního Rozhlasu zaregistrují, od nás budou dostávat důležité informace o dění na Hostíni, a to
prostřednictvím SMS, e-mailů nebo zpráv do aplikace - podle vašeho výběru. Důležitá zpráva vás tedy
zastihne, ať už jste kdekoli. Obrovskou výhodou Mobilní Rozhlasu navíc je, že neslouží pouze k
jednostrannému informování o dění v obci, ale umožňuje vám také na jednotlivá sdělení reagovat.

Co vám přinese registrace do Mobilního Rozhlasu?
• Novinky z úřadu přímo do telefonu
• Upozornění na krizové situace - výpadky energií, blížící se vichřice, dopravní uzavírky, atd.
• Pozvánky na sportovní a kulturní akce
• Účast ve veřejných anketách
Registrace je zdarma! V registračním procesu si můžete nastavit, jaké informace vás zajímají. Vaše údaje
budou v bezpečí v souladu s GDPR nařízením o ochraně osobních údajů.

Jak se zaregistrovat?
• Přes webovou stránku https://hostin.mobilnirozhlas.cz/, nebo
• Přes aplikaci Mobilní rozhlas ve svém telefonu (můžete se přihlásit k Hostínu nebo i k jiným zájmům)
• Vyplněním registračního letáku na Obecním úřadě (dostupný i na webových stránkách obce)

Snadné nahlašování závad v obci přes obecní aplikaci
Společně s moderním způsobem komunikace jsme zavedli také Systém na hlášení podnětů od občanů.
Pokud na území naší obce narazíte na nepořádek, černou skládku, rozbitou lavičku nebo třeba nesvítící
lampu, stačí problém vyfotit a jednoduše nahlásit přes aplikaci Mobilní Rozhlas / Zlepšeme Česko.

S aplikací budete mít všechny kontakty a informace ze samospráv, škol či spolků kdykoli při ruce. Díky
užitečným funkcím, jako je nahlašování podnětů, zvířecí detektiv nebo pátrání po pohřešovaných osobách,
můžete pomoci svému okolí a v případě nouze aplikace pomůže také vám! Aplikace funguje po celé ČR.
Pro občany, kteří nemají chytrý mobilní telefon a mají zájem o získávání informací, lze zasílat zprávy přímo na
jejich pevnou linku, kde se jim zpráva velmi srozumitelně přehraje.
Věříme, že tato služba bude pro vás přínosná !
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Sčítání podléhá:
1. každá fyzická osoba, která má v rozhodný okamžik na území České republiky trvalý pobyt nebo

přechodný pobyt nad 90 dnů, nebo které byl na území České republiky udělen azyl, doplňková
ochrana nebo dočasná ochrana,

2. každá další fyzická osoba, která je na území České republiky v rozhodný okamžik přítomna,
3. každý dům (i neobydlený) a každý byt (i neobydlený).
Povinnost sečíst se se nevztahuje pouze na cizince, kteří jsou v České republice na dobu kratší než
90 dnů (například turisté), a na cizince požívající diplomatické výsady a imunity.
Více informací naleznete v letáčku na stránkách obce, na www.scitani.cz, na https://
www.facebook.com/scitani2021, nebo Instagram https://www.instagram.com/scitani2021.

Odpadové hospodářství obce
Dovolujeme si vás informovat, že od 1.1.2021 došlo ke zvýšení poplatku za svoz a likvidaci komunálního
odpadu ze stávajících 500,- Kč na 600,- Kč/osobu. Děti, které k 1.1. daného roku nedosáhnou 15 let, mají
stále 50% slevu, tj 300,- Kč. V případě rekreačních objektů, tedy nemovitostí, kde není nikdo trvale hlášen, je
roční sazba 600,-/nemovitost.
Poplatek musí být zaplacen nejpozději do 31.3., tedy od 1.dubna by už svozová firma neměla vyvézt
popelnici bez platné nálepky. Platit můžete bankovním převodem na účet obce 18621171/0100, do
poznámky pro příjemce uveďte své číslo popisné a raději i příjmení, abychom plátce mohli jednoznačně
určit. V případě potřeby je možné poplatky uhradit i hotově na úřadě.
Proč zvyšujeme poplatek? Proč poplatek i za rekreační nemovitost?
Částka 500,- Kč/obyvatele se na Hostíni platila od roku 2007, přičemž náklady na svoz a likvidaci odpadu
neustále narůstají. V obci se ale neprodukuje jen komunální odpad, ale i velkoobjemový odpad, nebezpečný
odpad, tříděný odpad a bioodpad z celé obce.
Přepočítáme-li celkové náklady obce, dostáváme se za rok 2020 na částku 1.098,-Kč/obyvatele bez likvidace
biiodpadu. Od roku 2021 se zároveň zvyšují poplatky za skládkování (ze stávajících 500,-Kč/t až na 1850,-
Kč/t v roce 2029), zvyšují se tzv. rekultivační rezervy a další. Pro obce zákon stanovil navyšování postupné.
Princip spočívá v tom, že pro každý rok je stanoven hmotnostní limit na obyvatele, kde do výše tohoto limitu
se skládkovné platí stávající, tedy 500,-/tunu a dražší je pouze to, co je nad limit. Tento limit se každý rok
snižuje, zatímco platba za to, co je nad limit, se zvyšuje. V praxi tento postupný vývoj vypadá takto:
Rok limit kg/obyv (500,-/tunu) poplatek nad limit (Kč/tunu)
2021 200 kg 800,-
2022 190 kg 900,-
… … …
2029 120 kg 1850,-
Uvedené částky jsou přitom pouze za uložení odpadu na skládku, nezahrnují svoz, manipulaci, atd..
V současnosti se na Hostíni množství komunálního odpadu na 1 obyvatele pohybuje kolem 250 kg/rok.
Z uvedeného vyplývá, že nakládání s odpady bude stále dražší. V dané době je jedinou možností snaha
minimalizovat množství odpadu a důsledně třídit. Je sice pravda, že systém separace odpadů není ideální,
současné technologie neumí efektivně využít veškery plastový odpad a vzhledem k poklesu výkupních cen
je i ten tříděný odpad pro obec ztrátový. Avšak, pořád za likvidaci tříděného odpadu zaplatíme zlomek toho,
co za likvidaci směsného komunálního odpadu.
Takže to prosím berte i jako apel k důslednějšímu třídění. Má to smysl pro nás všechny - .nejen ekologický,
ale i finanční. Děkujeme!

Sčítání lidu, domů a bytů v roce 2021
V tomto roce nás opět čeká sčítání lidu, domů a bytů, tentokráte primárně online, tedy bez
nutnosti kontaktu s dalšími osobami. Stránky určené ke sčítání lidu: www.scitani.cz. Sčítání
proběhne elektronickou formou na webu nebo v mobilní aplikaci. Kdo se nesečte online má
zákonnou povinnost od 17.4. do 11.5.2021 vyplnit a odevzdat listinný sčítací formulář (na České
poště).
Povinná osoba poskytne údaje jejich zápisem do sčítacího formuláře buď v elektronické podobě
při online sčítání od 27. března 2021 do 9. dubna 2021, nebo následně při terénním
došetření. Rozhodným okamžikem sčítání je půlnoc z pátku 26.3.2021 na sobotu 27.3.2021.

pokračování na následující straně...

Investiční akce v obci
Od posledního vydání Hostínských novin došlo k několika investičním akcím. Zrealizovalo se
zateplení objektu č.p.66 (hospoda + byty), kde došlo k výměně oken a dveří v bývalé prodejně
potravin, k výměně oken a dveří u bytů, k zateplení fasády a rozšíření terasy před hospodou. A
před terasou byl pak vybudován nájezd do budoucího sběrného dvoru.
V létě pak proběhla rekonstrukce komunikace ke hřišti, resp. do parku, kde byl položen povrch ze
zámkové dlažby a vybudováno parkoviště se zatravňovacími dlaždicemi před kurtem.
V současné době probíhá totální rekonstrukce vnitřních prostor Obecní hospůdky. Tato
rekonstrukce spočívá ve vybourání všech příček, v instalaci podlahového vytápění, ve vybudování
nového sociálního zařízení a provozního zázemí hospůdky i ve vytvoření velkého, otevřeného
prostoru pro návštěvníky hospůdky. Na podzim proběhlo výběrové řízení na provozovatele
Obecní hospůdky. Přihlásili se 2 uchazeči, David Moravec, provozovatel Obecní hospody ve
Křenku, a David Borecký z Hostína. Po posouzení podnikatelských záměru a podmínek pronájmu
obou uchazečů byl jako budoucí provozovatel Obecní hospůdky vybrán David Borecký. Dle
uzavřené Smlouvy o dílo je dodavatel stavby, tedy firma Šnajdr stavby Mělník s.r.o., povinen
hotovou stavbu předat nejpozději do 28.května 2021. Budoucí provozovatel, tzn. David Borecký,
již pilně pracuje na provozních záležitostech spojených s fungováním hospůdky, takže lze
předpokládat, že neprodleně po předání hotové stavby vás budeme moci pozvat do zcela
nových prostor.
V květnu by dále mělo proběhnout restaurování kapličky před č.p.16. Obec získala z Ministerstva
zemědělství dotaci, s přispěním které dojde k historizující opravě kapličky a nejbližšího okolí.
Zatím otevřenou zůstává otázka malby Nejsv.Trojice, která je na dřevěné desce ve výklenku kaple.
Tento obraz je ve velmi špatném stavu, většinu je nutné si pouze domýšlet, a nikdo z oslovených
odborníků není schopen říci, zda tato malba má historickou hodnotu, a tedy zda má smysl
investovat dalších zhruba 100 tisíc do jejího restaurování.
V současné době se rovněž pracuje na prováděcím projektu na vybudování Komunitního centra
v budově bývalé školy č.p.84. V obci chybí prostory pro činnost klubů, spolků, pro sportovní vyžití
či poradenství a přitom objekt bývalé školy je využitý pouze částečně a stále chátrá. V dubnu by
mělo proběhnout výběrové řízení na dodavatele stavby a pak budou jasné termíny realizace.
Přitom ale podmínkou alokované dotace ve výši 5,8 mil. Kč je kompletní realizace stavby do
konce roku 2022.
A v různém stavu rozpracovanosti jsou další záměry. Např.požární nádrž, kde je třeba řešit nejen
její netěsnost, ale i její „přírodě bližší“ vzhled, samočistící schopnost i systém doplňování
dešťovou vodou, neboť přítok v posledních letech vysychá. Stejně tak sběrný dvůr, místní
komunikace, hřiště atd. Takže uvidíme, jak se věci podaří projekčně připravit a jak bude obec
úspěšná v získávání dotací. Držme si pěsti.
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Na dospělácký triatlon odpoledne navázal i dětský duatlon v hostínském parku, který měl
nečekaně velikou účast. Počasí se zlepšilo, takže děti na rozdíl od svých rodičů či jejich známých,
měly téměř perfektní podmínky pro podání skvělých sportovních výkonů.
Ve 3 věkových kategoriích se duatlonu (běh – kolo – běh) zúčastnilo celkem 18 dětí vě věku od 5
do 13 let. Nejmladší kategorii, jak už to tak u malých dětí bývá, vyhráli všichni, kdo měli odvahu se
zúčastnit. V kategorii do 9 let zvítězil Vašek Fidrant, následovaný Kryštofem Semelkou a na
skvělém 3. místě byl Kubík Vašků. V kategorii 10+ vyhrál Adam Škraňka, v zádech se svým bratrem
Filipem. Na třetím místě skončil Šimon Zloský.

6.6.2020 - Dětský den
Netradiční dětský den nás čekal v červnu 2020. O to víc nás ale všechny bavil. Tentokrát jsme
nerozprostřeli soutěže na fotbalovém hřišti, ale prošli jsme si les po rodinných skupinkách a cestou
plnili úkoly a získávali různé informace. Na rozcestí u „kola“ jsme mohli obdivovat krásnou novou
lavičku od Michala Jiskry. Odměnou za vyluštěné tajenky byla vynikající rolovaná zmrzlina!

27.6.2020 - Ochutnávka vína
Po roční pauze jsme obnovili setkání s ochutnávkou vín v hostínském parku. Tradiční ochutnávku,
tentokrát vín ze Školního statku Mělník a Experimentálního vinařství Trejbal, jsme ozvláštnili živou
cimbálovkou a nově i výborným občerstvením z Kafe Mělník. I když nám chvilku počasí zpestřilo
vinný zážitek pořádným „slejvákem“, nic to neubralo na dobré náladě, zpěvu, a dokonce i tanci.

31.7.2020 - Letní kino
Promítání oddechového filmu Přes prsty s Jiřím Langmajerem, Petrou Hřebíčkovou a Denisou
Nesvačilovou v hlavních rolích nám umocnilo příjemný letní prázdninový den. Příjemná atmosféra
se linula večerem a filmový zážitek jsme si mohli užit i s občerstvením pod záštitou Davida
Boreckého. Pokud nám to situace dovolí, promítání letního kina se letos uskuteční v pátek
30.7.2021, film bude teprve vybrán podle možností, ale určitě to bude něco veselého pro každou
věkovou kategorii nebo rodinu.

pokračování na další straně…

Událo se na Hostíni
I přestože loňský rok nebyl ke společným akcím nakloněn, podařilo se nám i tak pár akcí zrealizovat, a jsme
za to velmi rádi. Letos to zatím nevypadá lépe, ale nepřestáváme věřit, že se vrátí doba na společné setkávání.

16.5. a 12.9.2020 - Jarní a podzimní tenisový turnaj
Přes veškerá omezení se podařilo uspořádat oba tradiční tenisové turnaje Hostín Open. Všimli jste
si, že hostínských turnajů v deblu se už od samého začátku účastní 3 generace hráčů? To motivuje
k velkým sportovním výkonům, a tentokrát se poprvé stalo, že mladí porazili zralé...
Jarní turnaj totiž ovládli dva mladí borci Vojta Rendl a Jáchym Šulc. Součet jejich věků byl nižší, než
věk následujícího nejmladšího hráče. Ten však spolu se svým parťákem Radkem Rytířem obsadil
skvělé druhé místo a nutno podotknout, že Láďa Markalous svou účastí takřka zajistil mezinárodní
rozměr turnaje. Třetímmístem se mohli pyšnit ryze místní borci, kteří nevynechají jedinou příležitost
k tréninku Tomáš Černý s Romanem Holečkem.
V případě podzimního turnaje: nejmladšímu účastníkovi turnaje bylo čerstvých 13 let.
Nejúspěšnější dvojicí byli Radek Rytíř s Vojtou Rendlem. Skvělé druhé místo obsadili David Borecký
s Martinem Novákem a třetí spolu s mladou posilou Františkem Vítem skončil Václav Novák.
20.6.2020 - Triatlon, duatlon
Několik let zkušeností s organizací hostínského triatlonu v 2. polovině června nedovolí se domnívat,
že se na akci vydaří počasí. Letošní bláto, déšť, zima a celkově opravdové nevlídno nebylo pro
závodníky jistě nic příjemného, fotografové si však přišli na své. Připomeňte si 4. hostínský triatlon
ve fotografiích v galerii na internetu na stránkách www.hostin.cz.
Osvědčenou trasu (400 m plavání, 21 km na kole a 3,5 km běhu) tentokrát zdolalo 18 závodníků,
což bylo vzhledem k už zmíněnému naprosto nevhodnému počasí opravdu nečekané.

Ženy vyhrála Monika Chmelíková, 2. byla loňská vítězka Pavla Šedivá a na třetím místě skončila
hostínská premiantka Lucie Walterová.
Muže do 40 let ovládl Marek Moravec, na druhém místě skončil Jakub Pecina a na třetím místě
pomocný organizátor závodu Ondřej Zloský.
Muže 40+ opanoval tajně, ale poctivě trénující hostínský borec Tomáš Černý, za ním v těsném
závěsu zkušený závodník Radim Štefan, kterému na paty šlapal skvěle připravený Jirka Holomek.
O tomto závodě se ví, že vedle sportovců se ho účastní i veliká řada organizátorů, kteří zastávají
mnoho různých funkcí a starají se o hladký průběh závodu. Jedná se zejména o časoměřiče, hlídače
trati, fotografku, moderátora či řidiče, bez kterých by se takový závod nedal vůbec uspořádat. Za to
jim patří obrovský dík a všem sportovcům gratulace k tomu, že se nikdy nezaleknou výzvy, která
řadu z nich čeká vždy jen 1x ročně.

pokračování na další straně…
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Radost byla opravdu veliká, už jen proto, že hostínská sbírka obsahovala přesně to, čeho je v těchto
zařízeních nedostatek. Samozřejmě osud žen v azylových domech podobná sbírka nijak nezmění,
ale určitě jim jejich situaci alespoň na chvíli ulehčí a zpříjemní.

6.12.2020 - Vánoční setkání
Každoroční vánoční zpívání a rozsvěcení vánočního stromečku se v loňském roce muselo upravit.
Krátké setkání s reprodukovanou vánoční hudbou a koledami bylo i tak příjemné a Gosteň nám
mohl pokřtít již třetí hostínský kalendář. Pokud si někdo zapomněl svůj výtisk vyzvednout, pár jich
je ještě k dispozici na Obecním úřadě.

Hostínský tábor (17.-21.8.2020)

14.8.2020 - 4. open air Hostín party
I v minulém roce se podařilo uspořádat koncert Hostín party, což opět proběhlo ve spolupráci se společností
Agro Liblice. Původně dobře utajená kapela, na kterou se všichni vlastně moc těšili, odřekla koncert dva dny
před jeho konáním kvůli nutnosti zůstat v karanténě. Bylo tedy trochu napínavé, jestli se koncert uskuteční a
kdo vlastně bude hrát. Nakonec pozvání přijal Michal Hrůza s kapelou a koncert to byl vpravdě
nezapomenutelný. Krásný slunečný den plný příprav skončil bouřkou a lijákem, který udělal s hostínského
parku blátivou louku. Nicméně i v tomto nečasu přišlo na koncert dost lidí, kteří si ho opravdu užili.

Výtěžek ze vstupného, jak už se stalo zvykem, byl opět využitý charitativně. Tentokrát pomohl holčičce, která
trpí spinální svalovou dystrofií.

13.9.2020 - Setkání seniorů

O milé ozvláštnění setkání našich seniorů se vloni
postarala malá dechová kapela Přívoranka. Počasí
bylo skvělé, stejně jako výborné občerstvení, dobrá
nálada a kapela vyhrávala, až se Hostín otřásala.
Příjemné odpoledne si všichni účastníci užili a
s radostí si s kapelou i zazpívali.

19.9.2020 - Rybářské závody
Ani v loňském roce nemohly mezi akcemi chybět rybářské
závody pro malé i velké rybáře, které tradičně organizuje Lukáš
Honzík. 13 prutů nastražených okolo celého rybníka líčilo na
ryby, které se nástrahám statečně vyhýbaly. I když se netahala
ryba za rybou, přesto stupně vítězů obsadili rybáři s úctyhodný
počtem nalovených ryb.
Vítězem se stal Albert Zloský, na druhém místě skončil mladý
liblický rybář jménem Studený a třetí místo obsadil jediný
dospělý rybář na stupních vítězů, Mirek Mach. Jako každý rok, i
letos si mohli nejen účastníci závodů vychutnat báječné
grilované pstruhy a další dobroty, které od samého rána
připravovali Zdeněk a Jitka Procházkovi.

26.-27.11.2020 - Potravinová sbírka
Dovolte nám ještě jednou moc poděkovat
všem, kteří přispěli do potravinové sbírky,
kterou jsme poprvé pořádali pro Domov
Sv. Máří Magdalény v Jiřetíně pod
Jedlovou. Neumíme ani přibližně
odhadnout finanční hodnotu sesbíraných
potravin, ale sešlo se toho neskutečně
hodně - přes 250 ks různých jogurtů, 110
litrů mléka, různých sýrů na kila, desítky
kojeneckých výživ a přesnídávek. Ke 100
kg se blížila hmotnost čerstvého ovoce a

zeleniny. Pochopitelně spousta trvanlivých potravin, těstovin, konzerv, čajů, džemů, kompotů, instantních kaší
a různých pochutin a sladkostí. Ale i dětská kosmetika, vlhčené ubrousky, mýdla, prací gely atd. Je až
neuvěřitelné, kolik se toho v takto malé vesnici během 2 dnů nasbíralo. Část rychloobrátkových mléčných
výrobků jsme dovezli i do Azylového domu pro matky s dětmi na Mělníku.

pokračování na další straně…
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Sbírka pro Diakonii
v týdnu 12.-23.4.2021 na Obecním úřadě Hostín

Seznam věcí, které můžete dát do sbírek:
• Veškeré letní a zimní oblečení (dámské, pánské, dětské)
• Lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony
• Látky (minimálně 1m2, prosíme, nedávejte nám odřezky a zbytky látek)
• Domácí potřeby (nádobí bílé i černé, skleničky) zabalené v krabici
• Vatované a péřové přikrývky, polštáře a deky, peří
• Obuv – nepoškozená a v párech (svázaných gumičkou)
• Kabelky, batohy, drobné předměty z domácnosti
• Čisté koberce, předložky….
• Hračky – nepoškozené a kompletní, také plyšové
• Menší elektrospotřebiče
• Hygienické potřeby, drogistické zboží
• Dětské potřeby (lahvičky, dudlíky...)

PROSÍME VŠE ZABALENÉ V IGELITOVÝCH PYTLÍCH, NÁDOBÍ IDEÁLNĚ DO KRABIC
Knihy v současné době nepřijímáme, jelikož jich máme nadbytek

VĚCI, KTERÉ VZÍT NEMŮŽEME:
• ledničky, televize, počítače, matrace – z ekologických důvodů
• nábytek
• znečištěný nebo vlhký textil

Bližší informace Vám rádi sdělíme:
Tel. : 224 317 203, 224 316 800

Diakonie Broumov
sociální družstvo

Více na diakoniebroumov.cz nebo www.facebook.com/broumovdiakonie

Lékařská pohotovost pro Mělník a okolí
Děti:
ORL – budova polikliniky (pouze při obtížích v dutině nosní, ušní a krční):
Pondělí – pátek: 16.00 – 20.00, sobota – neděle: 8.00 – 20.00
Ostatní potíže, bolesti břicha nebo úrazy ošetří dětské pohotovosti pražských nemocnic Na
Bulovce, Thomayerova nebo FN Motol.
Dospělí:
ORL – budova polikliniky (pouze při obtížích v dutině nosní, ušní a krční)
Pondělí – pátek: 16.00 – 20.00, sobota – neděle: 8.00 – 20.00
Vše chirurgické, tedy úrazy, bolesti břicha, apod. – Chirurgická ambulance, pavilon A
Denně včetně víkendů a svátků: 7.00 – 15.30
Po ordinační době musíte do Mladé Boleslavi či Prahy. Mělník ošetří po 15.30 pouze příjmy
dovezené záchrankou. Ostatní potíže dospělých – Interní ambulance, pavilon W: pondělí – pátek:
16.00 – 20.00, sobota – neděle: 12.00 – 20.00

Stomatologická pohotovost pro Mělník a okolí
Stomatologickou pohotovost poskytuje Nuovodent Mělník s.r.o., Pražská 343/36, Mělník (bývalá
dětská nemocnice), a to v sobotu, v neděli a ve státní svátky vždy od 8,00 do 16,00.

A co dělá Gosteň ?
No nestíhá se divit. Něco takového náš Gosteň prostě nepamatuje. Věřme, že nám třeba pomůže
najít cestu ven a již brzy přinese nové příběhy...

Příspěvek na kastraci koček

Občané s trvalým pobytem na Hostíni mohou požádat o příspěvek na sterilizaci (kastraci) koček.
K této žádosti je třeba předložit od veterináře doklad o zaplacení zákroku, vystavený na jméno
žadatele. Výše příspěvku činí 700,- za kočku a 350,- za kocoura, což je zhruba polovina obvyklé
ceny za tyto zákroky.

Nestačím se
divit. Ale toho
krále podržíme
ještě mimo.
Třeba lidem
dojde, oč tu

běží...
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Co nás čeká a nemine

Předběžný plán akcí na rok 2020:
Přinášíme seznam plánovaných akcí. Realizace ovšem bude záležet především na epidemiologické situaci u
nás, proto prosím považujte data pouze za orientační, změnu programu si vyhrazujeme.
27.3. ukliďme Česko, ukliďme Hostín
30.4. čarodějnice, stavba májky
15.5. tenisový turnaj
29.5. dětský den
19.6. ochutnávka vín
26.6. čtvrtý ročník hostínského triatlonu
30.7. letní kino
23.-27.8. dětský tábor
4.9. setkání seniorů
25.9. rybářské závody
25.9. tenisový turnaj
16.10. hostínské dýňování
28.11. vánoční setkání
Data jsou zatím uvedena pouze orientačně, v závislosti na organizačních možnostech a případných
omezeních vyplývajících z vládních nařízení se mohou lišit nebo k jejich uskutečnění nemusí vůbec dojít,
redakce si vyhrazuje právo na případnou úpravu harmonogramu - doporučujeme sledovat hostínské
webové stránky a případně se přihlásit k odběru emailového zpravodaje.

Emailový zpravodaj přímo z webu
Pokud nechcete hlídat webové stránky Hostína nebo využívat služeb
mobilního rozhlasu, můžete se přihlásit k odběru novinek emailem.
Jedná se o seznam nových článků nebo aktualit, který odesíláme
maximálně jednou týdně, vždy v pondělí, ale jen pokud došlo k
publikování nějaké aktuality. Stačí na webových stránkách zadat Vaši
emailovou adresu a potvrdit přidání do seznamu. Svůj odběr můžete
samozřejmě kdykoliv odvolat.

Palec nahoru:
Letošní zima je obzvlášť nepříznivá pro děti, které nemají moc příležitostí k zábavě a
sportu. O to více jsme rádi, že se povedlo aspoň na pár dnů zajistit bruslení na
improvizovaném kluzišti na obecním tenisovém kurtu. Velké díky patří Petru Čadkovi,
Ondrovi Zloskému a Adamu Leščišinovi, kteří několik dní a především nocí kluziště
tvořili. Věříme, že příští zimní sezónu se do pomoci zapojívíce dospěláků a třeba i děti.

A palec dolů:
Jednoznačný palec dolů vystavujeme viru způsobujícímu nemoc COVID-19, který
nám znepříjemňuje život a společenské radovánky. Takže říkáme DOST !

A na závěr co se nám líbí a co ne…


